

Miejska Rada Seniorów w Raciążu

PROTOKÓŁ

z dnia 24 lutego 2017 r.

W dniu 24 lutego 2017 roku tj. wtorek, o godz. 13:00 w budynku Urzędu Miejskiego w Raciążu odbyło się VI posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów w Raciążu.

Lista obecności uczestników VI posiedzenia stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Miejskiej Rady Seniorów według załączonej listy obecności, co stanowi quorum i Rada może podejmować prawomocne decyzje.

Ad – 1

Otwarcie VI posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów w Raciążu.

Posiedzenie otworzył Burmistrz Miasta Mariusz Godlewski witając członków Rady i przedstawiając porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Podjęcie uchwał w sprawie wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego MRS.
3. Zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego MRS oraz ich wybór.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
5. Opracowanie harmonogramu pracy na 2017 r..
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia MRS.

Burmistrz na wstępie poinformował członków Rady Seniorów o rezygnacji z funkcji oraz członkostwa przez przewodniczącego i zastępcę Miejskiej Rady Seniorów. W obliczu takiej sytuacji zgodnie z Uchwałą nr X/83/2015 Rady Miejskiej w Raciążu w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Raciążu i nadania jej Statutu do składu rady powinna wstąpić inna osoba mianowana przez dany podmiot. Jednak w naszej sytuacji żadna inna osoba ze Stowarzyszenia Emerytów Seniorów i Rencistów nie wyraziła chęci na uczestniczenie w pracach rady. Nie było też zgłoszonej innej osoby w wieku emerytalnym spoza

Miejska Rada Seniorów w Raciążu

Stowarzyszenia, która mogłaby wejść do składu rady. Dlatego też korzystając z tego, że jest wymagany, minimalny skład rady należy zaakceptować jego nowy skład i ponownie spośród członków wybrać przewodniczącego i zastępcę Miejskiej Rady Seniorów.

Ad – 2

Następnie podjęto Uchwałę nr 10/2017 w sprawie wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego MRS oraz Uchwałę nr 11/2017 w sprawie wygaśnięcia mandatu zastępcy przewodniczącego MRS. Uchwały te przyjęto jednogłośnie.

Ad – 3

Na kandydata na Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów w Raciążu pana Ryszard Wąsiewski zgłosił kandydaturę pani Marii Chyczewskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. W tajnym głosowaniu na przewodniczącego rady za kandydaturą pani Chyczewskiej było 5 członków rady, przeciw 0 członków, 1 członek wstrzymał się od głosu. Następnie członkowie przeszli do wyboru zastępcy przewodniczącego Rady Seniorów. Pani Chyczewska zgłosiła kandydaturę pana Stanisława Pniewskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. W tajnym głosowaniu na zastępcę przewodniczącego rady za kandydaturą pana Pniewskiego było 5 członków rady, przeciw 0 członków, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Ad – 4

Członkowie rady jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad – 5

W następnej części posiedzenia przewodnicząca MRS poinformowała o konieczności opracowania harmonogramu pracy na 2017 rok. Podczas dyskusji oraz na podstawie przyjętego w listopadzie ramowego planu pracy ustalono harmonogram pracy MRS na 2017 r, który jest załącznikiem do Uchwały nr 12/2017. Przedmiotową uchwałę członkowie rady podjęli jednogłośnie.

Miejska Rada Seniorów w Raciążu

Ad – 6

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrał Burmistrz Miasta, który wspomniał, że propozycje członków Stowarzyszenia zebrane podczas wypełnianych ankiet brane są pod uwagę. W przypadku szkoleń z zakresu zdrowia będzie możliwość ich wpisania do oferty w odpowiedzi na ogłoszony otwarty konkurs. Burmistrz poinformował też członków rady, że wspólnie z radnymi zwiększył wysokość środków przeznaczonych na zadanie publiczne związane z działalnością na rzecz osób w wieku emerytalnym do 18.000,00 zł. Inne zagadnienia takie jak szczepienia czy utworzenie ścieżki rowerowej wymagają większych nakładów finansowych i na chwilę obecną nie mogą być zrealizowane. Jeśli chodzi o stworzenie usług rehabilitacyjnych to gmina nie mogłaby tego sfinansować, ale planowane jest utworzenie w przyszłym roku siłowni zewnętrznej przy bloku Jana Pawła II.

Następnie członkowie rady zaczęli dyskutować o możliwościach stworzenia stałego pomieszczenia przeznaczonego na spotkania osób, będących emerytami. W odpowiedzi od burmistrza usłyszeli, że mogą w określonych godzinach i po wcześniejszym uzgodnieniu korzystać z sal w Miejskim Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu. Przewodnicząca zaproponowała także, aby przedstawiciele poszczególnych klubów poprosili swoich przewodniczących o włączenie się do składu rady, aby w większym gronie móc podejmować decyzje wspólne dla wszystkich członków.

Ad – 7

Po wyczerpaniu porządku VI posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów w Raciążu Przewodniczący zakończył spotkanie.

Protokołowała :


Renata Kujawa

Przewodnicząca

Miejskiej Rady Seniorów w Raciążu


Maria Chyczewska